
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備　　　　　　考

研究事務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 22,484,985 単価契約

電計管理業務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 5,247,487 単価契約

研究支援者派遣（気候モデル気候変動解明研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 941,868 単価契約

研究支援者派遣（ＣＦＭＩＰ研究業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 6,429,780 単価契約

科学研究費補助金業務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

01：一般競争入札 1,794,474 単価契約

研究支援者派遣（気象風洞実験施設の研究開発業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（有）気象環境計測
茨城県稲敷郡阿見町南平台３－２１－１３

01：一般競争入札 10,886,691 単価契約

平成27年度一般定期健康診断他（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（医）筑波記念会
茨城県つくば市要１１８７－２９９

01：一般競争入札 2,080,701 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能プログラミング支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 2,050,783 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能データベース支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 3,565,443 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 3,803,411 単価契約

研究支援者派遣（エアロゾル・雲の地上面放射収支影響監視に関する
研究業務）　１式

支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 1,467,039 単価契約

研究支援者派遣（数値シミュレーションモデルおよびデータ同化研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

01：一般競争入札 3,856,896 単価契約

庁舎清掃業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）筑波クリーン
茨城県土浦市港町１－８－４

01：一般競争入札 7,020,000

外国雑誌（2015年4月～12月発行分）購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
丸善（株）筑波営業部
茨城県つくば市天久保４－６－４

01：一般競争入札 4,501,674

保安警備業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋２－１１－７

01：一般競争入札 3,240,000

低温実験装置運転支援及び点検保守整備　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）大西熱学
東京都墨田区緑１－２２－１４

01：一般競争入札 1,836,000

高純度空気ガス他の購入（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）巴商会　学園都市営業所
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬１７０２－２

01：一般競争入札 5,974,776 単価契約

有限要素法ソフトウェア保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
サイバネットシステム（株）
東京都千代田区神田練塀町３番地

01：一般競争入札 2,085,480

分析用電子顕微鏡の保守点検　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
日本電子（株）　筑波支店
茨城県つくば市東新井１８-１

01：一般競争入札 2,268,000

沖合津波観測データ同化システム用処理装置の保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

01：一般競争入札 1,156,032

吸収式冷温水発生機、ターボ冷凍機の保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）三冷社　東京支社
東京都墨田区菊川２－２１－４

01：一般競争入札 1,738,800

気象研究所施設保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
東京美化（株）
東京都中央区日本橋小舟町３－８

01：一般競争入札 27,000,000

リコー複写機保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
リコージャパン（株）関東営業本部茨城支社
茨城県つくば市春日２－２６－３

01：一般競争入札 1,333,520 単価契約

降水試料サンプリング（榛名山）委託　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）環境総合テクノス
大阪府大阪市中央区安土町１－３－５

01：一般競争入札 2,916,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備　　　　　　考

人工放射能分析業務等補助　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/01
（株）アトックス東京営業所
千葉県柏市高田１４０８

01：一般競争入札 14,580,000

研究支援者派遣（標準ガス中の温室効果ガス濃度の分析等）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/17
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 1,701,621 単価契約

研究支援者派遣（大気エーロゾル観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/17
（株）リクルートスタッフィング
東関東営業ユニット・つくばオフイス
茨城県つくば市竹園１－６－１

01：一般競争入札 839,808 単価契約

２次元ビデオディスドロメーターの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/28
三興通商（株）
東京都港区浜松町２－７－１

01：一般競争入札 27,795,960 27,756,000 99.86

ＭＰレーダーの購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/04/28
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

01：一般競争入札 168,310,440 156,600,000 93.04

トナーカートリッジ（キャノン）等の購入（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/05/26
（株）ねずらむ　筑波営業所
茨城県つくば市並木３－２６－１５

01：一般競争入札 1,565,784 単価契約

トナーカートリッジ（エプソン）等の購入（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/05/26
ジャパン・ビジネス・サプライ(株)
東京都千代田区東神田１－４－１

01：一般競争入札 2,377,998 単価契約

低バックグラウンドαβ自動計測システムの借用（リース）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/05/26
日立キャピタル（株）
東京都港区西新橋１－３－１

01：一般競争入札 1,936,892 1,886,328 97.39

ロータリーエバポレーターの購入及び取付・調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/05/26
（有）ナカショウ
茨城県つくば市下広岡４５０－８６

01：一般競争入札 3,472,787 3,294,000 94.85

ハイボリウムエアサンプラーの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/05/26
（有）ナカショウ
茨城県つくば市下広岡４５０－８６

01：一般競争入札 2,673,000 2,667,600 99.80

ゲルマニウム半導体検出器及び信号処理装置の借用（リース）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/05/27
日立キャピタル（株）
東京都港区西新橋１－３－１

01：一般競争入札 6,299,186 6,137,208 97.43

データ解析装置購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官代理
気象研究所総務部長 杉山 克己
茨城県つくば市長峰１－１

2015/05/28
（株）データダイレクト・ネットワークス・ジャパン
東京都千代田区四番町６－２

01：一般競争入札 5,859,222 5,810,400 99.17

気象研究所実験廃水処理施設に係る運転保守管理業務　１式
支出負担行為担当官代理
気象研究所総務部長 杉山 克己
茨城県つくば市長峰１－１

2015/05/28
都市環境整美（株）
東京都新宿区西新宿７－４－４

01：一般競争入札 4,492,800

気象研究所電気コンセント回路等調査　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/06/09
（有）平島技研
茨城県つくば市中根246

01：一般競争入札 2,004,239 1,995,840 99.58

一般事務支援者派遣（総務課業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/06/12
マンパワーグループ（株）
神奈川県横浜市西区みなとみらい２－２－１

01：一般競争入札 1,581,921 単価契約

フェーズドアレイレーダー３次元自動渦探知ソフトウェアの作成　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/06/12
（株）アルファ電子
茨城県かすみがうら市中志筑１２８６

01：一般競争入札 2,359,800 2,322,000 98.40

分光型全天日射観測装置(可視・近赤外域)の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/06/26
英弘精機（株）
東京都渋谷区幡ヶ谷１－２１－８

01：一般競争入札 8,650,800 3,132,000 36.20

鉄屑他売り払い　１式
契約担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/07/07
（株）潮来工機
茨城県神栖市居切１２３０－３８

01：一般競争入札 948,240 1,566,540 165.21

地震津波解析処理装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/07/07
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

01：一般競争入札 6,445,440 6,264,000 97.18

データ同化CO2解析システム開発装置増強部品の購入及び取付調整　１
式

支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/07/09
リアルコンピューティング（株）
東京都江東区冬木１１－１７

01：一般競争入札 2,243,140 2,243,140 100.00

研究支援者派遣（歴史的海洋表層水温観測データの再整備とその
気候学的評価）　１式

支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/07/13
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 2,151,360 単価契約

ＰＣクラスタ装置用ブレードサーバの購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/07/14
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

01：一般競争入札 12,960,000 12,852,000 99.17

全球エアロゾルモデル解析保存装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/07/23
（株）ニューテック
東京都港区浜松町２－７－１９

01：一般競争入札 2,977,560 2,948,400 99.02

ＰＣクラスタ装置用演算専用サーバの購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/07/24
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

01：一般競争入札 1,782,000 1,728,000 96.97



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備　　　　　　考

低層用境界層ウィンドプロファイラー及びラス・レーダの購入並びに
取付調整　１式

支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/07/28
英弘精機（株）
東京都渋谷区幡ヶ谷１－２１－８

01：一般競争入札 48,211,200 46,980,000 97.45

データ解析・保存装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/08/27
（株）ニューテック
東京都港区浜松町２－７－１９

01：一般競争入札 5,580,781 5,562,000 99.66

地震動分布同化・予測手法開発検証装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/08/27
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

01：一般競争入札 2,426,760 2,376,000 97.91

標準ガス及び混合ガス容器の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/08
日酸ＴＡＮＡＫＡ（株）つくば営業所
茨城県つくば市小野崎４８６－１

01：一般競争入札 2,702,160 2,646,000 97.92

研究支援者派遣（大気放射能の観測・解析）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/11
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 1,607,040 単価契約

シュプリンガーリンクバックファイルの利用　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/11
（株）紀伊國屋書店水戸営業所
茨城県水戸市南町３－４－５７

01：一般競争入札 2,197,562 1,898,674 86.40

海上気象観測データのデジタル化　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/11
（株）ＭＴＳ雪氷研究所
東京都世田谷区松原１－２－５

01：一般競争入札 3,758,400 3,348,000 89.08

一般事務派遣（企画室運営班業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/11
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 1,195,236 単価契約

研究支援者派遣（ブラックカーボンモデルデータ解析）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/11
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

01：一般競争入札 1,399,680 単価契約

電子計算機（Apple）の購入 　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/15
富士ゼロックス（株）茨城営業所
茨城県水戸市城南２－１－２０

01：一般競争入札 2,046,924 1,980,720 96.77

ワークステーション等の購入 　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/15
（株）トータル・サポート・システム
茨城県つくば市諏訪Ｃ１９街区６

01：一般競争入札 4,715,604 4,092,120 86.78

電子計算機の購入(Epson） 　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/15
（株）トータル・サポート・システム
茨城県つくば市諏訪Ｃ１９街区６

01：一般競争入札 1,926,234 1,821,960 94.59

一般事務支援者派遣（会計課業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/17
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 1,165,104 単価契約

MPレーダー用無停電電源装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/25
西菱電機（株）東京支社
東京都港区芝大門１－１－３０

01：一般競争入札 2,268,000 2,127,600 93.81

パラメトリックスピーカーの購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/09/25
（有）ナカショウ
茨城県つくば市下広岡４５０－８６

01：一般競争入札 8,942,400 8,910,000 99.64

領域モデル演算ブレードサーバの購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官代理
気象研究所総務部長 杉山 克己
茨城県つくば市長峰１－１

2015/10/22
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

01：一般競争入札 5,508,000 5,400,000 98.04

電子ジャーナルの利用（2016年1月～3月分）　１式
支出負担行為担当官代理
気象研究所総務部長 杉山 克己
茨城県つくば市長峰１－１

2015/10/28
丸善（株）筑波営業部
茨城県つくば市天久保４－６－４

01：一般競争入札 1,621,586 1,311,471 80.88

熱線流速計較正用簡易熱風洞の購入　1式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/11/30
ツクバリカセイキ（株）
茨城県つくば市要２１２

01：一般競争入札 1,949,400 1,836,000 94.18

気象研究所で使用する電気の調達　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/12/18
ダイヤモンドパワー（株）
東京都中央区日本橋本石町３－２－３

01：一般競争入札 143,882,509 140,989,837 97.99

スカイラジオメータの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/12/18
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７－イ

01：一般競争入札 2,779,920 2,779,920 100.00

温室効果ガス分析装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/12/18
日本アンス（株）
東京都府中市片町３－２６－１２

01：一般競争入札 6,503,760 6,480,000 99.63

土壌ガス観測装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2015/12/22
ＳＩサイエンス（株）
埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷４７３－３

01：一般競争入札 4,551,120 4,125,600 90.65

太陽追尾装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

H28.1.26
英弘精機（株）
東京都渋谷区幡ヶ谷１－２１－８

01：一般競争入札 2,391,120 1,188,000 49.68

酸素濃度観測装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

H28.1.27
日本アンス（株）
東京都府中市片町３－２６－１２

01：一般競争入札 9,483,804 8,621,640 90.91



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備　　　　　　考

科学研究費助成事業交付金管理システムの製作　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2016/02/05
（株）エデュース
東京都千代田区東神田２－３－１０

01：一般競争入札 6,666,840 6,469,200 97.04

機動観測用ＧＮＳＳ装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　永田　雅
茨城県つくば市長峰１－１

2016/02/25
測位衛星技術（株）
東京都新宿区新宿６－１２－５

01：一般競争入札 3,633,336 3,628,800 99.88


